Artis ladieum et Notariorum, habitatoribus in Civitate Florentie, bone oppenionis

(1) Questa Commissione di cento cittadini dei quali 18 per ciascuno dei sesti d'Oltrarno e di San

Piero Scheraggio, 16 per ognuno degli altri quattro, doveva esser formata fra gli abili agli ufficj nei

modi e dalle persone indicate nel principio (qui omesso) di questa provvisione.
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et vite, sanis mente et Consilio, quos crediderint sufficientes et bonos ad Scribatum

Offitij dominorum Priorum et Vexilliferi iustitie, distinctos per sextns. Et dentur

dominis Prioribus et Vexillifero iustitie in forma publica cianai et sigillati, ut

supra dictum est de aliis nominatis. Et quod per Notarium Scribam dominorum

Priorum et Vexilliferi iustitie et Scribam Reformationum Consiliorum Populi et

Comunis Florentie et quemlibet eorum reducantur ad unam reductionem, prout

dictum est supra de aliis, et nominentur et ponantur ad partitum et secretum

scruptinium inter dictos centum Bonos Viros, vel illos, qui ex eis presentes esse

debuerint, ut dictum est, quilibet per se, unus post alium, scilicet de quolibet

sextu per se. Et quod ille qui obtinuerit per sexaginta sex exeisdem Bonis Viris,

nomen eius, per unum ex dictis fratribus, scribatur in quadam cedula de mem-

branis, et revolvatur, et ponatur in quodam marsupio, videlicet illi de quolibet

sextu per se in uno marsupio. Et conscribantur in quodam libro conservando simul

cum registro, quod fiet de nominibus et prenominibus illorum, qui approbati sunt,

et erunt, ad Offitium Prioratus et Vexilliferatus iustitie, duodeeim Bonorum Vi-

rorum et Gonfaloneriorum sotietatum Populi Fiorentini. Et quod dicti fratres,

qui dictas fabas connumeraverint, vel aliquis eorum, scribant in quodam libro per

se nomina et prenomina cuiuslibet ex talibus notariis et numerum fabarum nigra-

rum quem habuerit quilibet in dicto scruptinio.

Et quod ipsa marsupia ponantur in capsa in qua fuerint marsupia, in quibus
fiunt cedule continentes nomina et prenomina illorum, qui extrahi debent ad di-

ctum Offitium Prioratus et Vexilliferatus iustitie.

Et quod, tempore quo extrahentur illi, qui esse debuerint ad Offitium Prioratus

et Vexilliferatus iustitie, per dominum Capitaneum Populi, vel eius Collateralem,

sorte extrahatuF ex marsupio sextus, cui contigerit, per sortem, una cedula; et

ille, cuius nomen et prenomen scriptum in dieta cedula, sit et esse debeat Scriba

Offitij dominorum Priorum et Vexilliferi iustitie, cum Offitio, beneffitio et immu-

nitate in Statutis et Ordinamentis Populi et Comunis Florentie contentis, quod
tunc extractus fuerit, et sit, et esse intelligatur, et debeat, ac si electus esset

secundum formam Ordinamentorum Comunis Florentie, factorum in millesimo

trecentesimo vigesimo oetavo, de mense decembris, facieudo sortes de sextibus, de

quibus non fuerit extractus Scriba ad dictum Offictium; et sic procedatur per

sortem, donec compleatur numerus omnium sextuum
; et, ipsis omnibus sextibus

extractis, rursus incipiatur per sortem a capite extraendi sextus, per sortem, ut

dictum est. Veruntamen prò decem mensibus initiandis die quintodecimo mensis

februarij proxime venturi fìant et ponantur sortes solummodo de quinque sextibus,

videlicet de sextu Ultrarni, Sancti Petri Scheradij, Burgi, Sancti Pancratij, et sextu

Porte Domus
; extractione vero facta de huiusmodi Scribis dominorum Priorum et

Vexilliferi iustitie, dum habitus fuerit idoneus, cuius cedula delanietur et eiciatur.

Et, si acciderit quod, facta celebratione dicti scruptinij, dictarum cedularum

non reperirentur approbati saltem quatuor prò quolibet sextu, tunc dicti fratres

accipiant de illis notariis talis sextus, de quo non fuerint approbati, saltem qua-

tuor, ut dictum est, illum, vel illos, qui plures fabas nigras habuerit, ita quod

perficiatur dictus numerus saltem quatuor prò quolibet sextu.

Et quod quilibet Notarius Offitij dominorum Ptiorum et Vexilliferi iustitie,

qui hactenus fuit, nunc est, vel erit in posterum, ad Scribatus Offitij dominorum
Priorum et Vexilliferi iustitie Populi et Comunis Florentie, habeat devetum per

quinque annos a die depositi, vel deponendi, offitij computandos...
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Et quod ex dictis marsupiis extraheretur aliqua cedala continens nomen et pre-

nomen alicuius notarij, qui, secundum modum predictum, haberet devetum, vel

esset absens a Civitate Florentie per quadraginta miliaria, vel ultra, vel esset

carceratus prò debito, vel alia quacumque de causa, talis cedala remictatur iu

marsupio, de quo extracta fuerit, et alia extrahatur, donec idoneus habeatur.

Si vero extracta fuerit cedula continens nomen et prenomen alicujus mortui,

vel exbanniti prò mallefitio, non cancellati, vel condepnati prò falsitate, vel ba-

rattaria, vel prò cessatione, vel fuga, etiam per contumaciam, quocumque modo, a

millesimo trecentesimo vigesimo octavo kallendis decembris citra, vel condepnare-

tur in posterum in quacumque curia, sive foro, prò barattarla, vel falsitàte, vel con-

dapnaretur, vel pronumptiaretur tanquam mercator, vel artifex, cessans et fugitivas

cum pecunia et rebus alienis etiam per contumaciam, ut supra dictum est, talis

cedula incontinenti per dominum Capitaneum, vel eius CoUateralem, sine aliqua

solepnitate servanda, de facto delanientur, et eciantur (sic), in presentia adstantium,

tempore diete extractionis, et prò nichilo habeatur, et mox extrahatur alia cedula,

donec idoneus habeatur, non obstante quod proponeretur, vel esset, talis condep-

natio, seu sententia, aut pronunptiatio, lata, seu que ferretur prò barattarla, vel

falsitate, vel prò cessatione, vel i'uga, cancellata, vel quod ferri non potuerit, et

. lata non tenuerit, vel quod solutum esset, vel fuerit, id quod in ipsis sententiis,

r condepnationibus, vel pronumptiationibus, vel aliqua earum, contineretur
;
vel quod

aliqua concordia, vel finis, vel satisfactio, facta esset, vel fieret in predictis.

Et quod Camerarius diete Artis, cuius offitium initiabit de mense ianuarij pro-

xime venturi, teneatur..., sub pena librarum ducentarum f. p...., referre in scriptis

Scribe Reformationum..., vel ejus Coadiutori, per totum dictum mensem ianuarij,

nomina omnium... de dieta Arte, qui condepnati... fuerunt..., aliqua ex dictis de

causis, et... nomina... omnium..., qui, aliqua ex dictis de causis, eius durante offitio,

condepnarentur infra octo dies a die late sententie..., nec non quilibet futurus Ca-

merarius, nomina... referre... dicto Scribe...

Et, si contigerit quod tempore huiusmodi extractionis omnes qui essent in

marsupio sextus, cui evenit per sortem, haberent devetum, vel esse non possent,

aliqua ex dictis de causis, in- dicto scribatu, ex tunc... Priores... et Vexillifer...

talem notarium aligere possint et debeant in dicto sextu, secundum formam refor-

mationis... edite de mense decembris millesimo trecentesimo vicesimo optavo.

Et quod offitium... Priorum..., et Vexilliferi.,. possit... repellere... talem Scri-

bam in Offitio existentem et... alium subrogare de eodem sextu, extraendo de

marsupio eiusdem sextus...

Et quod deinceps, singulis duobus annis, de mense ianuarij, simili modo et

forma, fiat... per dieta CoUegia... similis nominati©, et relatio, et similis extractio de

tribus de quolibet marsupio, in quo fuerint cedule continente» nomina illorum, qui

extrahi debuerint ad Officium Prioratus..., et unius cedule de quolibet marsupio.

Et quod... Priores..., quorum Offitium initiabit quibuslibet duobus annis, die

quintodecimo mensis decembris..., infra quinque dies... teneantur..., sub pena mille

fior, auri..., notificare per eorum apodixam saltem subscriptam manu Notari, Scribe

Offitij... Priorum..., Collegiis... quod nominationes... facere debeant... quam citius pote-

runt..., ita quod... Prioribus... tradant... infra octo... dies... intrantis mensis ianuarij...

Cedule continentes nomina et prenomina notariorum, qui approbati fuerint ad

Offitium Scribatus Offitij dominorum Priorum et Vexilliferi iustitie, in marsupiis

de novo habendis, illi de quolibet sextu in quolibet sextu per se (ponantur).
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... Et, completa extractione eedularum existentium in inarsupiis, in quibus sunt

cedole continentes nomina notariorum, qui extrahi debeut ad Ofìitium Scribatus

Offitij dominoriim Priorum et V^exilliferi iustitie, procedatur ad extractionem ee-

dularum novi marsupij, illius videlicet sextus, in quo primo defecerint. Et, incepta

extractione fienda de dictis novis marsupis, secundo loco fiendis, omnes et singuli,

qui approbabuntur post inceptam dictam extractionem in sequentibus scruptiniis ad

dieta Offitia Prioratus et Vexilliferatus iustitie, duodecim Bonorum Virorum, Gon-

faloneriorum sotietatum Populi et dictorum Scribarum ponantur in aliis marsupiis
novis, de quibus non fiat extraetio dictarum eedularum, nisi finita extractione

marsupij, de qua fieret, ita quod semper sint duo marsupia prò quolibet dictorum

Offitiorum, de quorum primo uno marsupio fiat extraetio, et, pendente dieta extra-

ctione, ponantur omnes eedule approbandorum in aliis scruptiniis. Et sic semper
de cetero fiat.. (Ivi, 30, ce. 97 sgg. Approv. nel Cons. del Popolo con 130 fave

nere contro 30 bianche; cf. sopra p. 70).

14.

14 Marzo 1340.

Provvisione concernente le spese occorrenti a fare una stanza nel Palazzo

dei Popolo per le scritture della Cancelleria.

Item quod ipsi domini Priores Artium et Vexillifer iustitie, una cum Offitio

duodecim Bonorum Virorum, possint, eisque liceat, prò Comuni Florentie, pròvi-

dero quod Camerarij Camere dicti Comunis, de ipaius Comunis pecunia, dent, et

solvant, et dare et solvere possint, teneantur, et debeant, religiosis viris Came-

rariis Camere Armorum palati] Populi Fiorentini, vel alteri ipsorum, prò fulciendo

Cameram Armorum predictorum armis, rebus et arnensibus expedientibus diete

Camere, et etiam prò expensis expedientibus prò quadam Camera, que fit in dicto

palatio Popali Fiorentini, prò conservando reformationes Consiliorum hactenus

factas, et que fient in futurum, et alias scripturas Comunis eiusdem; et prò sol-

vendo et satisfaciendo quibusdam notariis, civibìis florentinis, qui in servitium

Comunis Florentie etc, florenos auri ducentos... (Ivi, ce. 136'
5

cf. sopra, p. 465).

15.

27 luglio 1341.

Provvisione concernente varie scritture dell'Ufficio delie Riformagioni e i fu-

nerali dei Coadiutori ser Gherardo d' Arrigo e ser Guido di Benvenuto.

Audito et intellecto quod tempore quo providus vir ser Fulchus ser Anthonii,

Notarius Scriba Reformationum Consiliorum Populi et Comunis Florentie, iace-

bat infirmus, et etiam post eius mortem, donec vacavit offitium Scribe Reforma-

tionum Consiliorum Populi et Comunis Florentie, ser Gherardus ser Arrighi de

Vico, tune, prò dicto Comuni, Coadiutor dicti ser Fulchi, ea que gesta, faeta et re-

formata fuerunt in Consiliis Populi et Comunis Florentie, seu in Consilio Populi

tantum, seu in Consilio domini Potestatis et Comunis Florentie tantum, scripsit per

.
.1

ì
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se, vel aliuQi, et maxime per ser Manfredam Grimaldi, notariam, et etiam post
dieta tempora plures scripturas ipsius Comunis et ad ipsum Comune pertinentes

feeit, et scripsit, quas in publicam formam non reduxit, nec posuit in Camera...,
et quod etiam ser Guido ser Benvenuti de Cintorio, notarius et Coadiutor ser

Cardini Dini de Colle, Scribe Reformationum dictorum Consiliorum, plures et plu-
res scripturas fecit, et scripsit, quas propter infirmitatem et mortem prevenientem
minime publicavit, et etiam extractus fuerat Scriba ad scribendum exitus Camere
dicti Comunis, prò duobus mensibus, initiatis die primo presentis mensis iulij,

qua extractione facta et offitio incepto, et parvo tempore lapso, infirraatus est.

Ad cuius preces providus vir ser Simon Lapi de Campi dictum Scribatus Offitium

exitus gessit, et ea que occurrerunt scribenda scripsit usque ad tempus mortis

ipsius ser Guidonis; et etiam post eius mortem, de mandato Camerariorum Ca-

mere Comunis Florentie. Et quod, propter brevità tem temporis assignati Scribe

Reformationum ad ponendum et mictendum in Cameram Comunis Florentie scri-

pturas, ipse scripture perfecte poni non possunt in Cameram Comunis Florentie ;

et quod in scripturis factis ad honorandum corpora ipsorura ser Gherardi et ser

Guidonis, de mandato dominorum Priorum et Vexilliferi iustitie, habita fuit cera

et etiam alia circa sepulturas opportuna usque in valorem quadraginta floreno-

rum auri circa; et quod religiosi viri Camerarij Camere Armorum palatij Populi

Fiorentini, de mandato ipsorum dominorum Priorum et Vexilliferi, expenderuut in

convivio facto prò honorando Ambaxiatores Romani Tribuni fi. auri triginta, vel

circa..., adeo domini Priores Artium et Vexillifer iustitie supradicti, volentes in

predictis providere salubriter..., habito prius super hiis cum Officio duodecim Bo-

norum Virorum diligenti deliberatione..., providerunt:
In primis quod ipsi domini Priores et Vexillifer possint... prò Comuni Floren-

tie providere... quod diete scripture facte et seripte, tam per ipsum ser Gherar-

dum quam per ser Manfredum Grimaldi, notarium, et tam per ipsum ser Guido-

nem quam per Simonem Lapi notarios, et que scribentur per ipsum ser Simonem,
durante -tempore et termino quo durare debebat offitium dicti ser Guidonis, scribi

potuerint, et scripta valeant, et teneant, et publicari potuerint, et possint, et in

publicam formam redigi per quemcumque notarium ac si essent et fuissent in Ca-

mera Comunis Florentie consignata; et, ad hoc ut liberius et facilius haberi possit

copia de predictis et quolibet predictorum, providere et ordinare possint quod
diete scripture pertinentes ad Offitium Reformationum dictorum Consiliorum aput
Notarium Scribam Reformationum predictarum remaneant, et per eum, vel alium,

qualiter subscribantur publice et in publicam formam redigantur, ac ponantur, et

mictantur in Cameram Comunis Florentie per illum notarium, seu notarios, quem
et quos, eo tempore et termino, et eo modo, forma et ordine, et sub illa pena et

penis, qua et quibus volueiint.

Item providere et ordinare possint, modo predieto, quod Scriba Reformationum

dictorum Consiliorum, tam preseniium quam futurorum, impune possit, eique li-

ceat, et potuerit, eique lieuerit, omnes et singulas scripturas quas, vigore Statuto-

rum, Ordinamentorum, reformationum, tenetur et debet, vel debuit, in Camera

Comunis Florentie, seu Custodi Actorum Camere Comunis ipsius intra tempus et

termiuum per ipsos dominos Priores et Vexilliferum iustitie ordinandum et decla-

randum, dummodo non excedat, nec excedere possit, vel debeat, terminum conten-

tum in Statuto domini Potestatis et Comunis Florentie, posito sub rubrica De

electione Notarij, qui debet scribere reformationes Consiliorum; et que (sic) scripture

36
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predictarum scripturaruin dumtaxat per ipsum Notarium Reformationum in dieta

Camera, seu Custodi dictorum Actorum, intra dictum tempus et terrainum; et qua-

liter, et quomodo, et sub qua pena eis videbitur, assignari debeant, seu actenus

debuerint assignari, et que per eum, vai alium, qualiter scribi, seu subscribi, de-

beant; et penes eutìa in palatio Populi remanere. Super quibus omnibus...

Item quod ipsi domini Priores et Vexilliter, una cum Offitio duodecim Bono-

rum Virorum, possint, eisque liceat, prò Comuni Florentie providere, ordinare et

stantiare quod Camerarij Camere Comunis Florentie, tam presentes quam futuri,

possint, eisque liceat, teneantur, et debeant dare et solvere de pecunia Comunis

Florentie ad eorum manus perventa et pervenienda religiosis viris fratribus Mar-

ch© et Vincentio, Camerarijs Camere Armorum palatij Populi, vai alteri eorum,
dand. et solvend. per eos, vai alterum eorum, illis personis, que recipere debent,

prò cera et aliis rebus habitis prò honorando funera dictorum ser Gherardi et

ser Gaidonis in eorum sepulturis, et prò eorum sepulturis, habitis usque in quan-
titatem florenorum auri quadraginta... (Ivi, 34, ce. 175; cf. sopra, p. 77).

16.

24 aprile 1349.

Provisione in cui si ordina che certe scritture, già imbreviate dal fu ser

Cardino, siano fatte daiia Signoria pubblicare per mezzo di un altro no-

tare a sua scelta.

... Domini Priores et Vexillifer predicti, habita super infrascriptis omnibus de-

liberatione decenti, cum Officio duodecim Bonorum Virorum dicti Comunis, et de-

mum inter ipsos omnes in sufficienti numero congregatos, facto, misso et obtento

secreto scruptinio et partito..., providarunt... quod domini Priores et Vexillifer pre-

dicti, una cum Officio Gonfaloneriorum sotietatum Populi et cum Officio duode-

cim Bonorum Virorum dicti Comunis, possint, teneantur, et debeant, providere...

quomodo certe provisiones et reformationes, electiones et extractiones, et alia multa

rogata, seu facta, per ser Cardinum de Colle, notarium et olim Scribam Reforma-

tionum Consiliorum dicti Populi et Comunis, et solum in cedulis annotata et scri-

pta, ponantur, et scribantur in libris, seu libro, et publicen tur, et in formam pu-
blicam conscribantur, et per quem, seu quos, et quomodo ipsis scripturis sic fa-

ctis, seu in formam publicam, ut predicitur, redactis, fides detur, et dari possit, et

debeat, per quemcumque, et de valentia ac circa valentiam, robur et efficaciam pre-

dictorum, et quod illa intelligantur fuisse rogata per dictum ser Cardinum et

scripta, que declarabuntur per dictos dominos Priores et Vexilliferum et Officium

Gonfaloneriorum et Officium duodecim Bonorum Virorum dicti Comunis, vel eum,
seu eos, quibus ipsi commictent, semel, seu pluries... (Ivi, 36, e. 91, Approv. prima
fra i Signori, i poi fra i Signori insieme coi dodici Buonuomini, quindi nel Cons. del

Popolo, con 122 fave nere contro 7 bianche; il 25 nel Cons. del Comune con fave

nere 108 contro 7 bianche; cf. sopra, p. 83).
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17.

i3 settembre 1351.

Provisione con la quale si cerca porre un freno alle spese delia Camera dei-

l'Arme.

In Christi nomine, amen. Anno Incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo

quinquagesimo primo, indictione quarta, die tertiadecima mensis septembris. Con-

silio domini Capitanei et Populi Fiorentini, mandato nobilis et potentis militis do-

mini Todini domini Bernardini de Bernardinis, Populi et Comnnis Florentie hono-

rabilis Capitanei et Defensoris Artium et artificum Civitatis eiusdem, precona con-

vocatione campaneque sonitu, in palatio Populi Fiorentini, more solito, congregato,

ego Petru3, notarius infrascriptus, legi, et recitavi vulgariter (1), distincte et ad

intelligentiam, in ipso Consilio et coram Consiliariis in eo presentibus, provisiones

infraseriptas, deliberatas, editas et firmatas per dominos Priores Artium et Vexilli-

ferum iustitie Populi et Comunis Florentie, una cum Officio duodecim Bonorum
Virorum Comunis predicti, modo, forma et ordine infrascriptis, videlicet.

Primo infrascriptam provisionem, que talis est, videlicet. Domini Priores et Ve-

xillifer predicti, eonsiderantes quod ex multis quantitatibus pecuniarum, que con-

tra, seu preter formam Statutorum, seu Ordinamentorum Comunis Florentie, ple-

rumque dantur, seu solvuntur, Camerariia Camere Armorum palatij Populi Fioren-

tini, multe et varie sequuntur expense non necessarie nec utiles Comuni predicto,

et querentes opportuno remedio providere circa parsimoni^ationem pecunie dicti

Comunis, habita super infrascriptis omnibus et singulis, invicem et cum Officio

duodecim Bonorum Virorum dicti Comunis, deliberatione decenti, et, demum inter

ipsos dominos Priores et Vexilliferum et duodecim Bonos Viros, in sufficienti nu-

mero congregatos in palatio Populi antedicti, premisso, facto et obtento diligenti

et secreto scruptinio et partito ad fabas nigras et albas, secundum formam Statu-

torum et Ordinamentorum Comunis predicti, omni iure et modo, quibus melius

potuerunt, providerunt, ordinaverunt, et stantiave rant, quod deinceps, a die, vide-

licet, quo presens provisio firmata fuerit in Consilio domini Potestatis et Comuni»

Florentie in antea, nulla condepnatio, seu condepnationis exactio, facta, seu fienda,

nichilque quod, vigore, seu pretextu, causa, seu occasione, alicuius condepnationis

facte, seu fiende, seu alicuius exactionis, que fieri deberet ab aliqua, seu contra

aliquam personam, locum v.el universitatem, prò ludo, vel occasione ludi, seu prò

delatione, vel occasione delationis, alicuius generis armorum, seu prò eundo, vel

occasione eundi, vel quia per aliquem itum esset, seu iretur, de nocte per Civita-

tem Florentie, vel alia quacumque ratione, vel causa, exigeretur, vel exigi debe-

ret, per aliquem rectorem, seu officialem Populi, seu Comunis Florentie, seu prò

dicto Populo, vel Comuni, aut aliquibus Camerariis, seu officialibus dicti Populi, seu

Comunis, dari, seu solvi, deberet, occasionibus sopradictis, vel aliqua ipsarum, aut

alia ratione quac.imque, possit, in futurum, vel debeat, dari, seu solvi, Camerariis

Camere Armorum Palatij supradicti, vel alieni ipsorum ;
et quod ipsi Camerarij,

vel aliquis ipsorum, presentes, et qui prò tempore fuerint, sub pena periurij et

quingentarum librarum f. p. cuilibet ipsorum contrafacientium, nullo modo possint.

(1) Per qnesta menzione che si fa della lingaa volgare usata dal Notato ne' Consigli, credo utile

pubblicare anche questa parte iniziale della provvisione.
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audeant, vel presuraant, aliquam pecanie quantitatem, vel aliquid aliud de predi-

ctis, seu coutra predicta, exigere, petere, seu recipere, per viam depositi, vel alio

quovis modo, etiam quocumqiie mandato dominorum Priorum precedente. Quicum-

que autem coutra predicta, vel aliquod predictorum, aliquid solverit, seu dederit,

perinde habeatur, et sit, ac si illud non dedisset, seu solvisset. Nec ex eo, vel ob

id, quod sic dederit, seu solverit, intelligatur esse in aliquo liber, vel absolutus,

ab eo quod dare, seu solvi, debebat, seu deberet. Comuni predicto, in toto, vel parte

aliqua ;
et nichilominus illud quod sic dederit, seu solverit, nequeat repetere, quo-

quo modo, sed cedat lucro Comuni predicto. Nnllus quoque notarius, vel scriptor,

possit, audeat, vel presummat, sub pena centum librarum f. p., et quotiens, seri-

bere in aliquibus libris Comunis, seu Camere predicte Armorum, vel aliis, aliquam
ex dictis solationibus, que fieret contra predicta^ vel aliquod predictorum. Et in-

super quod omnìs pecunie qiiantitas, que, vigore quorumcumque Ordinamentorum

dicti Comunis, hactenas editorum, dari, seu solvi, deberet, seu posset, Camerariis

Camere Armorum Palatij antedicti, prò ipso Comuni recipi, dari et solvi possit, et

debeat, Camerariis Camere Comunis predicti, prò ipso Comuni recipientibus, et non

aliis quoquo modo
; salvo, excepto, expresso et reservato, quod predicta, vel aliquod

predictorum, non extendantur nec locum habeant, in aliquibus, seu ad aliquas,

pecunie quantitates, que per Camerarios dumtaxat Camere Comunis Florentie,

piesentes, vel futuros, possent, seu deberent, dari, seu solvi, Camerariis Camere

Armorum i)redicte, presentibus, vel futuris, prò pastu leonis, seu prò cartis, et cera,

et hiis similibus, aut alia quacumque ratione, vel causa, vigore aliquorum Statu-

torum, seu Ordinamentorum Comunis predicti, factorum, vel in posterum fiendo-

rum; que Statuta et Ordinamenta in sua maneant firmitate, non obstantibus ante-

dictis. Et quod insuper Camerari] Camere Comunis predicti, presentes, et qui prò

tempore fuerint, possint, singulis duobus mensibus sui officij, dare et numerare

dictis Camerariis Camere Armorum, qui prò tempore fuerint, usque in dueeutos

florenos de auro, sine retensione gabelle, prò fulcimentis diete Camere et aliis eo-

rum Offitio opportunis, quantum semel, seu pluries, et quotiens, deliberatum fue-

rit, per Officium dominorum Priorum et Vexilliferi iustitie, prò tempore existen-

tium, una cum Officio duodecim Bonorum Virorum Comunis predicti.

Item quod presentes domini Priores et Vexiìlifer iustitie, una cum Officio duo-

decim Bonorum Virorum dicti Comunis, et due partes eorum, aliis etiam absenti-.

bus et irrequisitis, teneantur et debeant, vinculo iuramenti, infra quinque dies

proximos a die approbationis presentis provisìonis in Consilio domini Potestatis

et Comunis Florentie computandos eligere quatuor, vel plures, cives florentinos,

populares et guelfos, quos et quot volent, semel, seu plifries, in Eationerios, et ad

calculandum, seu revidendum, rationem et computum introituum et expensarum
Camerariorum Camere Armorum predicte. Qui Rationerij et maior pars eorum,
aliis etiam absentibus et inrequisitis, simul cum ludico Rationum, possint revidere

rationes predictas temporis- retrohacti, de quo revisa non sint, videlicet usque ad

kalendas septembris presentis, et abinde retro
;
et super ipsis ratiouibus concludere,

et residua, vel non residua, declarare, prout reperierint veritatem et iustitiam sua-

dere. Et quod quicquid, et, prout declaraverint, seu terminaverint, in predictis

et circa predicta ipsi Officiales, seu maior pars eorum, ut dictum est, prò veri-

tate habeatur, et sit, et executioni mandetur, et mandari possit, et debeat, pe-

rinde, et ac si declaratum et terminatum fuisset per Opportuna Consilia dicti Po-

puli et Comunis. Que residua, ut predicitur, declarata et in ea quantitate,
• que
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declarata fuerint, dicti Camerarij teneantur, et debeant, dare et solvere Camerariis

Camere dicti Comunis, vel sibi ipsis retinere, et ad suos introitus scribere, et scribi

facere, prò Comuni predicto, prout magis videbitur dominis Prioribus Artium et

Vexillifero iu-titie dicti Populi et Comunis.

It( in qnod in futurum qiiilibet domini Priores et Vexillifer, qui prò tempore

fuerint, vinculo iuramenti, teneantur et debeant infra primos decem dies sui of-

ficij, et possint, eisque liceat, semel et pluries, eligere quatuor cives populares flo-

rentinos, quos volent, ad revidendum et calculandum rationem et computum om-

nium introituum, seu pecuniarum et rerum, ad manus Camerariorum Camere Ar-

morum Palatij predicti perventorum, tempore officij proximorum precessorum in

Officio Prioratus et Vexilliferatus iustitie ipsorum eli^entium, pretextu ipsius Ca-

merariatus Officij et omnium et singulorum sumptuum et exituum ipsorum facto-

rum tempore antedicto. Qui, seu maior pars eorura, aliis etiam absentibus et

inrequisitis, simul cum Indice rationum, possint, et teneantur, et debeant, in-

fra viginti dies a die electionis eorum, sub pena centnm librarum f. p., rationem

ipsam revidere, seu calculare, et residua declarare, seu terminare, prout eis, ut

dictum est, videbitur convenire, veritate consi ìeiata negocij. Et quod quicquid de-

claraverint, seu terminaverint, circa ea, vel alìquod ipsorum, prò veritate accipia-

tur, censeatur, et sit, et totaliter observetur, et executioni mandetur. Quodque re-

sidua ipsa, que declarabuntur, ut dictum est, habere possint, teneantur et debeant,

dare et solvere, seu sibi retinere, in omnibus et per omnia, prout, et sicut supra
de aliis residuis dictum fuit. Et qùod ipsi Camerarij Camere Armorum teneantur,

et debeant, deinceps in futurum, tempore introitus cuiuslibet Officij Prioratus Ar-

tium, facere, seu fieri facere, novos libros suorum introituum et expensarum, in

quibus scribantur, et scribi debeant, rationes et eorum introitus et expense, que

per ipsos fient tempore Prioratus eiusdem, ita quod ratio singulorum duorum men-

sium semper sit per se ab aliis separata. Et quod Index rationum dicti Comunis

presens, et qui prò tempore fuerit, teneatur, et debeat, predicta omnia in presenti

provisione contenta, et declarationes ac terminos, que sequentur, seu fient, secun-

dum predicta, vel aliquod predictorum, observare, et observari facere, et execu-